



# Prosseguir Fornecimento de Mão de Obra Efetiva Ltda EPP

**GRUPO**  
**PROSSEGUIR**  
**SERVIÇOS EMPRESARIAIS**

## ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL REALINHADA E COMPOSIÇÃO DO PREÇO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018

PROPOSTA COMERCIAL PARA O PREGÃO PRESENCIAL PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ			
DADOS A CONSTAR NA PROPOSTA		PREENCHIMENTO PELO PROPONENTE	
Razão Social	PROSSEGUIR FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EFETIVA LTDA		
CNPJ	06.281.634/0001-46		
Endereço	Rua Pau do Café, 1063, Jardim Casa Grande, Diadema-SP		
Telefone/Fax	11 4043-2698		
Nome do Representante Legal	Wagner Martins Assis		
Estado civil do Representante Legal	CASADO	Nacionalidade do Representante Legal	BRASILEIRA
Identidade do Representante Legal	MG 17.806.755	CPF do Representante Legal	113.058.316-32
LOTE/ITEM, conforme especificação técnica do lote/item do Anexo I do Edital.	VALOR (ES) UNITÁRIO (S)		VALOR (ES) TOTAL (IS)
	RS 2.597,46		RS 1.839.000,00
	Marca		
	Prazo de Entrega	CONFORME EDITAL	
Prazo de Validade da Proposta	90 DIAS		
Local de Entrega	CONFORME EDITAL		
Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.			

O Contratado tem plenos conhecimentos do acordo de Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria Vigente, e que para o exercício seguinte já considera nesta proposta o possível reajuste salarial, e que o mesmo não poderá ser objeto de realinhamento econômico desta proposta. **PLANILHA COMPOSTA CONFORME CCT 2018 SINDIASSEIO COM DATA BASE DE 01 DE JANEIRO REGISTRADA NO MTE SOB O Nº 0853/2018.**

Rua Pau do Café, 1.063 - Jardim Casa Grande - Diadema - SP

Fone: (11) 4043-2698/4253-2737/8407-1516

E-mail: prosseguirjcarlos@yahoo.com.br



# Prosseguir Fornecimento de Mão de Obra Efetiva Ltda EPP

GRUPO  
**PROSSEGUIR**  
SERVIÇOS EMPRESARIAIS

Descrição	Número de profissionais	Und.	Qde	Valor por profissional R\$	Valor mensal para 59 profissionais R\$	Valor anual R\$
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA COM REGIME DE 40 HORAS SEMANAIS. TODOS OS PROFISSIONAIS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS E UTILIZAR EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) FORNECIDOS PELA CONTRATADA.	59	mês	12	2.597,46	153.250,00	1.839.000,00

PREÇO MENSAL: CENTO E CINQUENTA E TRES MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

PREÇO ANUAL: HUM MILHÃO, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE MIL REAIS

Diadema/SP, 31 de Outubro de 2018

*Wagner Martins Assis*

**Wagner Martins Assis**

RG: MG 17.806.755

CPF: 113.058.316-32

Procurador

06.281.634/0001-46

Prosseguir Fornecimento de Mão de Obra  
Efetiva LTDA - EPP

R: Pau do Café Nº 1063

B: Jardim Casa Grande - CEP: 09.961-040

DIADEMA - SP

Rua Pau do Café, 1.063 - Jardim Casa Grande - Diadema - SP

Fone: (11) 4043-2698/4253-2737/8407-1516

E-mail: prosseguirjcarlos@yahoo.com.br



# Prosseguir Fornecimento de Mão de Obra Efetiva Ltda EPP

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS PREGÃO 056/2018

**GRUPO SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA**

REGIME DE TRIBUTAÇÃO: ( ) Lucro Real ( ) Lucro Presumido

**SERVIÇOS EMPRESARIAIS** (x) Simples

MONTANTE A – Remuneração	QUANT.	PREÇO UN.	PREÇO MENSAL
<b>Salários</b>			
Aux de Serv Gerais c/insalubridade 40 HORAS	59	R\$ 978,26	R\$ 57.717,34
<b>Adicionais</b>			
Adicional de insalubridade (areas CRITICAS) 40% SALARIO MINIMO	50	R\$ 381,60	R\$ 19.080,00
Adicional de periculosidade (areas semi criticas e demais) 20% SALARIO MINIMO			
<b>Total dos Salários e Adicionais – Montante A</b>			<b>R\$ 76.797,34</b>

MONTANTE B – Encargos Sociais, Previdenciários e Trabalhistas	PERCENT.	--	PREÇO MENSAL
<b>Grupo I (incidente sobre total Montante A)</b>		--	
INSS 11%	20%	-- R\$	15.359,47
FGTS	8%	-- R\$	6.143,79
SESC		--	
SENAC		--	
SEBRAE		--	
INCRA		--	
Salário Educação		--	
Seguro de Acidente de Trabalho	3%	-- R\$	2.303,92
Outros (especificar):			
31%	TOTAL GRUPO 31%	<b>R\$</b>	<b>23.807,18</b>
<b>Total Grupo I</b>		--	
<b>Grupo II (incide sobre total Montante A)</b>		--	
Férias + 1/3	11,10%	-- R\$	8.524,50
Auxiliar Enfermidade	0,35%	-- R\$	268,79
Faltas Legais	0,45%	-- R\$	345,59
Licença Maternidade/Paternidade	0,01%	-- R\$	7,68
Acidente de Trabalho	0,05%	-- R\$	38,40
Aviso Prévio Trabalhado	0,01%	-- R\$	7,68
13° Salário	8,33%	-- R\$	6.397,22
Outros (especificar):			
20,30%	<b>TOTAL GRUPO II</b>	<b>R\$</b>	<b>15.589,86</b>

Rua Pau do Café, 1.063 - Jardim Casa Grande - Diadema - SP

Fone: (11) 4043-2698/4253-2737/8407-1516

E-mail: prosseguircarlos@yahoo.com.br



# Prosseguir Fornecimento de Mão de Obra Efetiva Ltda EPP

GRUPO III				
<b>Total Grupo II</b>		--		
<b>GRUPO III</b>		--		
<b>SERVIÇOS EMPRESARIAIS</b>				
Incidência Cumulativa Grupo I x Grupo II	6,29%	--	R\$	4.832,86
<b>Grupo IV</b>		--		
Indenização (rescisão sem justa causa)	0,31%	--	R\$	238,07
Aviso Prévio indenizado	0,03%	--	R\$	23,04
Indenização adicional (Lei 7.236/84)	1,48%	--	R\$	1.136,60
Outros (especificar):				
	<b>TOTAL GRUPO III E IV</b>		<b>R\$</b>	<b>6.230,57</b>
		--		
<b>Total Montante B - Encargos Sociais, Previdenciários e Trabalhistas</b>		--	<b>R\$</b>	<b>45.627,60</b>
<b>MONTANTE C – Insumos e outros custos</b>				
Uniforme e EPI E EPC	--	--	R\$	434,00
Material de Higienização	--	--	R\$	28,26
Material de Consumo	--	--	R\$	12,99
Produtos de Consumo	--	--	R\$	15,99
Máquinas e Equipamentos	--	--	R\$	100,00
PAF/PAO R\$ 48,58 x 59	--	--	R\$	2.866,22
PAS	--	--	R\$	59,00
Vale-Transporte <i>coletivo da empresa</i>	--	--	R\$	8.175,00
Vale Alimentação <i>in natura</i> 20x59xR\$8,00 - Clausula 13° § 5° CCT	--	--	R\$	9.440,00
Seguro de Vida em Grupo	--	--	R\$	212,40
Seguro de Acidentes Pessoais	--	--	R\$	68,00
Outros (Aux. creche):	--	--	R\$	161,00
PQM	--	--	R\$	59,70
Patronal 9,81	--	--	R\$	48,23
<b>Total Montante C</b>			<b>R\$</b>	<b>21.680,79</b>
<b>MONTANTE D – Indireto</b>				
	<b>PERCENT.</b>			<b>PREÇO MENSAL</b>
Taxa de Administração/Lucro (sobre total do Montante A)	2,00%	--	R\$	1.535,95
<b>SUBTOTAL (somatório dos Montantes A, B, C, D)</b>			<b>R\$</b>	<b>145.641,68</b>
<b>MONTANTE D – Impostos e Contribuições</b>				
	<b>PERCENT.</b>			<b>PREÇO MENSAL</b>

Rua Pau do Café, 1.063 - Jardim Casa Grande - Diadema - SP

Fone: (11) 4043-2698/4253-2737/8407-1516

E-mail: prosseguirjcarlos@yahoo.com.br



# Prosseguir Fornecimento de Mão de Obra Efetiva Ltda EPP

SIMPLES ANEXO IV - 4ª FAIXA DE TRIBUTAÇÃO			
ISSQN MUNICIPAL A RETER NA FONTE	2,00%		R\$ 2.912,83
<b>PROSSEGUIR</b>	0,57%		R\$ 835,98
<b>CONTRIBUIÇÕES EMPRESARIAIS</b>	2,65%		R\$ 3.859,50
VEDADA INCLUSÃO DE CSLL E IRPJ			
SUMULA 254 TCU			
<b>Total Montante D – Impostos e Contribuições</b>			<b>R\$ 7.608,32</b>
<b>PREÇO GLOBAL MENSAL ( Cento e cinquenta e tres mil, duzentos e cinquenta reais )</b>			<b>R\$ 153.250,00</b>
<b>PREÇO GLOBAL ANUAL ( Hum milhão oitocentos e trinta e nove mil reais )</b>			<b>R\$ 1.839.000,00</b>

**PROSSEGUIR FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EFETIVA LTDA**

CNPJ: 06.281.634/0001-46


Wagner Martins Assis

RG: MG 17.806.755

Procurador

**06.281.634/0001-46**  
Prosseguir Fornecimento de Mão de Obra  
Efetiva LTDA - EPP

R: Pau do Café Nº 1063

B: Jardim Casa Grande - CEP: 09.961-040

**DIADEMA - SP**

Rua Pau do Café, 1.063 - Jardim Casa Grande - Diadema - SP

Fone: (11) 4043-2698/4253-2737/8407-1516

E-mail: prosseguirjcarlos@yahoo.com.br